
^ VESTNIK 23RR
LETO I. Koper, 9. decembra 1955 3TEV. 5

VSEBINA
Odloki OLO:

— Odlok o dopolnitvi ter o virmaniranju kre­
ditov proračuna izdatkov bivšega Okrajnega 
ljudskega odbora Koper za leto 1955

— Odlok o virmaniranju kreditov proračuna 
izdatkov bivšega Okrajnega ljudskega odbo­
ra Postojna za leto 1955

— Odlok o spremembah in dopolnitvi ter o 
virmaniranju kreditov proračuna izdatkov

bivšega Okrajnega ljudskega odbora Sežana 
za leto 19955

Odločba o določitvi ustanoviteljev finančno samo­
stojnih zdravstvenih zavodov

Občina Hrpelje:

Odlok o uvedbi občinskih doklad 
Iz poročil inšpekcij OLO 
Novoizvoljeni krajevni odbori

ODLOKIOLO
Na podlagi 3. točke 26. člena statuta 

okraja Koper in 2., 22. in 38. člena zakona 
o proračunih (Ur. list FLRJ št. 13-147/54) 
je Okrajni ljudski odbor Koper na sejah 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev z 
dne 25. novembra 1955 sprejel

ODLOK

o dopolnitvi ter o virmaniranju kreditov 
proračuna izdatkov bivšega Okrajnega

ljudskega odbora Koper za leto 1955
*

1. člen
V partiji 3-10 »investijcije in večja po­

pravila zgradb« odloka o proračunu bivše­
ga Okrajnega ljudskega odbora Koper se 
doda nova pozicija 7, ki se glasi "7 o- 
prema internata ekonomske šole v Kopru«.

2. člen
V proračunu izdatkov se virmanirajo 

krediti takole:
1) Iz pozicije 1 partije 4-24 »osr ovne 

plače« se prenese znesek
din 53.000.— na pozicijo 2 parhp 
5-49 »dopolnilne plače«.

2) Iz pozicije 2 partije 4-42 »dopolnil­
ne plače« se prenese znesek

din 297.000.— na pozicijo 1 partije 
5-49 »osnovne plače«.

3) Iz pozicije 2 partije 4-42 »dopolnil­
ne plače« se prenese znesek
din 51.000.— na pozicijo 3 partije
5-49 »posebni dodatki«.

4) Iz pozicije 2 partije 4-42 »dopolnil­
ne plače) se prenese znesek
din 2.000.— na pozicijo 4 partije
5-49 »položajni dodatek«.

5) Iz pozicije 2 partije 4-42 »dopolnilne 
plače« se prenese znesek
din 10.000— na pozicijo 5 partije
5-49 »honorarji«

6) Iz pozicije 2 partije 4-42 »dopolnilne 
plače« se prenese znesek
din 20.000— na pozicijo 6 partije
5-49 »socialno zavarovanje«.

7) Iz pozicije 6 partije 4-42 »socialno 
zavarovanje« se prenese znesek
din 130.000— na pozicijo 6 partije
5-49 »socialno zavarovanje«.

3. člen
se partija 12-72 »proračunska 

12,987.000 — in sicer v

din 350.U00.— 
din 150.000.— 
din 2,200.000.— 
din 180.000 —

din 57.000 — 
din 1,700.000 — 
din 50.000 — 
din 2,800 000.— 
din 1,500.000.- 
din 2,000.000 — 
din 2,000.000 -

Poveča
rezerva za din 
breme kreditov:

1) Pozicije 1 partije 4-48 »pospeševanje živinoreje«
2) Pozicije 6 partije 4-8 »strokovne ekskurzije«
3) Pozicije 8 partije 4-8 »nagrade kmetom za vinograd, in sadjarstvo
4) Pozicije 10 partije 4-8 »stroški za izdelavo karte«
5) Pozicije 11 partije 4-8 »motorna prevozniška sredstva za znan­

stveno raziskovalna dela
6) Pozicije 14 partije 4-2 »pomoč za gradnjo gnojnih jam in silosov«
7) Pozicije 15 partije 4-8 »pomoč semenski službi«
8) Pozicije 3 partije 9-9 »regres za avtobusne prevoze«

9) Pozicije 5 partije 9-9 »dotacija zavo In za pospeš. gospodarstva«
10) Pozicije 4 partije 9-9 »dotacija okrajnemu vodovodu«
11) Pozicije 6 partije 9-9 »dotacija okrajnemu gozdemu skladu

4. člen
Iz pozicije 7 partije 8-3 »stroški kategorizacije stanovanj se prenese znesek din 

50,000.— na pozicijo 4 partije 4-46 »potni in selitveni stroški«.

5. člen
Ta odlok stopi v veljavo takoj.

Štev. 1-69/40-55.
Koper, dne 25. novembra 1955.

Predsednik OLO:
Albin Duj* * r.

Na podlagi 3. točke 26. člena statuta 
okraja Koper in 2., 22. in 38. člena zakona 
o proračunih (Ur. list FLRJ št. 13-147/54) 
je Okrajni ljudski odbor Koper na sejah 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev z 
dne 25. novembra 1955 sprejel 

ODLOK
o virmaniranju kreditov proračuna izdat­
kov bivšega Okrajnega ljudskega odbora 

Postojna za leto 1955
1. člen

V proračuni izdatkov se virmanirajo 
krediti takole:

1) Iz poz. 2 part. 8-5 »kurjava s prevo­
zom itd.« se prenese znesek
din 35.000.— na poz. 1 part. 6-63
»stroški zdravljenja nepremožnih 
itd.«.

2) Iz poz. 3 part. 4-7 sc prenese znesek 
din 200.000.— »ureditev zemljiške­
ga in gozdnega katastra« na poz. 8 
part. 5-62 »štipendiranje otrok pa­
dlih borcev«.

3) Iz poz. 3 part. 4-9 »razsvetljava« s* 
preneše znesek
din 15.000— na poz. 1 part. 6-63
»stroški zdravljenja nepremož.«

4) Iz pozicije 7 part. 4-9 »dopolnitev 
inventarja« se prenese znesek
din 80.000.— na poz. 1 part. 6-63
»stroški zdravljenja nepremož «

5) Iz poz. 1 part. 4-10 »nabava in vzdr 
ževanje učil« se prenese znesek
din 100.000— na poz. 9 part. 5-62
»štipendiranje otrok padlih borcev«.

6) Iz poz. 1 part. 4-10 »nabava m vzdr­
ževanje učil« se prenese znesek
din 1000.000.— na poz. 9 part. 5-b2 
»za stare in onemogle v raznih do­
movih«.

7) Iz poz. 1 part. 8-H »osnovne plače« 
se prenese znesek
din 24.000 — na poz. 5 part 4 23
»honorarji«.

8) Iz poz. 1 part. 8-12 »osnovne pla­
če« se prenese znesek
din 127.500— na poz. 5 part. 4-23 
»honorarji«.

9) Iz poz. 1 part. 8-12 »osnovne plače« 
se prenese znesek
din 42.500— na poz. 6 part. 4-23
»prispevek za soc. zavarovanje«.

10) Iz poz. 6 part. 8-12 »prispevek za 
soc. zavarovanje« se presene znesek
din 73.000— na part. 4-34 »osebni
izdatki«.



Str. 26 URADUH VESTNIK St. 5 — 9. decembra 1955

11) Iz poz. 5 part. 4-20 "razni tečaji in 
seminarji« se prenese znesek
din 8.000— na poz. 1 part. 6-63 
»stroški zdravljenja nepremožnih*

12) Iz poz. 9 part. 4-20 "nabava učil 
za osnovne šole« se prenese znesek 
din 21.000— na poz. 1 part. 6-63 
"Stroški zdravljenja *iepremo%ndx

13) Iz poz. 1 part. 4-24 "pisarniški ma­
terial itd.« se prenese znesek
din 23.500— na poz. 1 part. "Stro­
ški zdravljenja nepremož. itd.«.

14) Iz poz. 3 part. 4-24 »razsvetljava« 
se prenese znesek
din 30.000.— na poz. 1 part. 6-63
»stroški zdravljenja nepremož. itd «.

15) Iz poz. 4 part. 4-24 »potni in sc
litveni stroški« se prenese znesek 
din 40.000.— na poz. 1 part. 6-63
»stroški zdravljenja nepremož. itd«.

16) Iz poz. 9 part. 9-24 »najemnina« se 
prenese znesek
din 100.000.— na poz. 1 par'. 6-63
»stroški zdravljenja nepremož itd «

17) Iz part. 4-50 »operativni izdatki« <e 
prenese znesek
din 60.000.— na poz. 9 part 5-62
»za stare in onemogle v raznih do­
movih«.

18) Iz part. 4-51 »funkcionalni izdatki« 
se prenese znesek
din 224.000.— na poz. 1 part. 6 63
»stroški zdravljenja nepremož. itd«.

19) Iz part. 6-57 »funkcionalni izdakti« 
se prenese znesek
din 1000.— na poz. 9 part. 5-62 »za
stare in onemogle v raznih domovih«.

20) Iz poz. 1 part. 8-22 »osnovne plače« 
se prenese znesek
din 31.000.— na part. 4-34 »osebni
izdatki«.

21) Iz poz. 6 part. 8-82 »prispevek za 
socialno zavarovanje« se presene zne­
sek
din 13.000.— na part. 4-34 »osebni
izdatki«.

22) Iz poz. 1 part. 8.83 »Snovne plače
se prenese znesek
din 15.000.— na part. 4-43 »osebni
azdatki«.

23) Iz poz. 4 part. 8-83 »položajni do­
datki« se prenese znesek
din 5.000— na part. 4-43 »osebni 
izdatki«.

24) Iz poz. 4 part. 8-83 »položaini do­
datki« se prenese znesek
din 5.000.— na part. 4-43 »osebni 
izdatki«.

25) Iz poz. 4 part. 8-83 »položaju do­
datki« se prenese znesek
din 5.000— na part. 4-49 »osebni 
izdatki«.

26) Iz poz. 6 part. 8-83 »prispevek za 
soc. zavarovanje« sc prenese znesek 
din 16.000— na part. 4-49 »osebni 
izdatki«.

27) Iz part. 9-87 »dotacija skladov za 
urejevanje voda« se prenese znesek 
din 1,000.000.—
part. 6-63 »stroški zdravljenja nepre- 
možnih itd «.

21. člen
Ta odlok stopi v veljavo takoj, 
štev. 1^69/40-55.
Koper, dne 25. novembra 1955.

Predsednik OLO: 
Albin Dujc 1. r.

Na podlagi 3. točke 26. člena statuta 
okraja Koper in 2., 22. in 38. člena zakona 
o proračunih (Ur. list FLRJ št. 13-147/54) 
je Okrajni ljudski odbor Koper na sejah 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev z 
dne 25. novembra 1955 sprejel

ODLOK

o spremembi in dopolnitvi ter o virmani- 
ranju kreditov proračuna izdatkov bivšega 
Okrajnega ljudskega odbora Sežana za 

leto 1955

1. člen
V odloku o proračunu bivšega Okrajne- 

gaga ljudskega odbora Sežana se

1) Zmanjša kredit partije 3-1 pozicije 
7 c »Nižja gimnazija Sežana« ostalo 
za din 210.000.—

2) Doda v poziciji 6 »osnovne šole« par­
tije 3-1 »investicije in večja popra­
vila zgradb« nova sup. pozicija c, 
kj se glasi »6c ostalo« din 210.000.—

2. člen

V proračunu izdatkov se virmanirajo 
krediti takole:

1) Iz pozicije 2 partije 8-5 »stroški za 
svete državljanov se prenese! din 
10.000.— na pozicijo 2 a partije 3-1 
»zdravstveni dom Sežana — gradnja«.

2) Iz pozicije 1 partije 4-10 »izdatki za 
zaščito rastlin« se prenese znesek 
din 99.000.— na pozicijo 2a partije 
3-1 »zdravstveni dom Sežana — grad­
nja«.

3) Iz pozicije 2 partije 4-10 »nabava
plemenjakov« ge prenese znesek
din 290.000.— na pozicijo 4 partije
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po
zakonu zaščitenih«.

4) Iz pozicije 2 partije 4-10 »nabava
plemenjakov« se prenese znesek
din 7.000.— na pozicijo 3 parti e
6-35 »preventivna služba«.

5) Iz pozicije 3 partije 4-10 »nabava
cepiva in seruma« sc prenese znesek 
din 54.000.— na pozicijo 2a partije
3-1 »zdravstveni dom Sežana —
gradnja«.

6) Iz pozicije 4 partije 4-10 »izdatki za
zatiranje bruceloze« se prenese znesek 
din 72.000.— na pozicijo 2a partije
3-1 »zdravstveni dom Sežana — grad­
nja«.

7) Iz pozicije 4 partije 4-10 »izdatki zi
zatiranje bruceloze« se prenese zne­
sek
din 52.000.— na pozicijo 3 partije
6-35 »preventivna služba«.

2) Iz pozicije 5 partije 4-10 »zatiranje 
kužnih bolezni« se prenese 
dm 30.000— na pozicijo 3 partije
6135 »preventivna služba«.

9) Iz pozicije 6 partije 4-10 »izdatki 
za zatiranje jalovost^ sc prenese
znesek
dm 47.000— na pozicijo 3 partije
6-35 »preventivna služba«.

10) Iz pozicije 9 partije 4-10 »škoda po 
dtvjth prešičih« se prenese znesek 
dm 19.000— na pozicijo 3 partije
6-35 »preventivna služba«.

11) Iz pozicije 1 partije 8-12 »članarina 
Geodet, zavodu Ljubljana se prenese 
znesek
din 10.000.— na pozicijo 3 par*ijw 
6-35 »prevent, služba«.

12) Iz pozicije 2 partije 8-12 »obnova 
katarstrskega aparata in nabava in­
strumentov« se prenese znesek
din 150.000— na pozicijo 4 partijo 
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

13) Iz pozicije 3 partije 8-12 »revizijski 
zavod Ljubljana« se prenese znesek 
din 50.000.— na pozicijo 4 partije 
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

14) Iz pozicije 4 partije 8-12 »podpora 
društvu veterinarjev« se prenese zne­
sek
din 20.000— na pozicijo 4 partija 
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

15) Iz pozicije 5 partije 8-12 »revizija 
katastrskih površin v okraju« se pre­
nese znesek
din 400.000.— na pozicijo 4 partija
6-35 »zdravljenje siromašnih in po za­
konu zaščitenih«.

16) Iz pozicije 5 partije 5-29 »štipendi­
je otrokom padlih borcev se prenese 
znesek
din 460.000— na pozicijo 4 partiie
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

17) Iz pozicije 7 partije 5-29 »podpore
nepremožnim dijakom« sc prenese 
znesek
din 350.000.— na pozicijo 4 part ,e
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

18) Iz pozicije 10 partije 5-29 »izdatki 
za skrbnike na terenu« se prenese 
znesek
din 10.000.— na pozicijo 4 pa: Uje 
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

19) Iz pozicije 16 partije 5-29 »izdatki 
za prevoz »ČARE« datil se prenese 
znesek
din 150.000.— na poz. 4 partije 6-35 
»zdravljenje siromašnih ter po zako­
nu zaščitenih«.

20) Iz pozicije 17 partije 5-29 »delne 
oskrbnine nezaposlenim« „se prenese 
znesek
din 48.000.— na pozicijo 4 partije 
6-35 »zdravljenje siromašnih ter po 
zakonu zaščitenih«.

21) Iz pozicije 1 partije 5-33 »osnovne 
plače« se prenese znesek
din 100.000.— na partije 12-51 »za 
premalo in nepredvidene kredite«.

22) Iz pozicije 5 partije 5-33 »honorar« 
se prenese znesek
din 42.000.— na partijo 12-51 »za 
premalo predvidene kredite«.

23) Iz pozicije 6 part. 5-33 »prispevek 
za soc. zavar.« se prenese znesek 
din 52.000.— na partijo 12-51 »za 
premalo predvidene kredite«.

3. člen
Poveča se partija 12-51 »za premalo in 

nepredvidene kredite« za din 1,722.000.— 
in sicer v breme kreditov:



St. 5 — 9. decembra 1955 URADNI VESTNIK Str. 27

OBČINA HRPELJE1) Pozicije 1 partije 8-13 »osnovne plače« za din 190.000 —
2) Pozicije partije 8-13 »dopolnilna plače« za din 12.000 -
3) Pozicije 4 partije 8-12 položajni dodatki« za din 6.000 —
4) Pozicije 6 partije 8-12 »prixpevek za socialno zavarovanje« din 82.000 —
5) Pozicije 1 partije 4-17 »osnovne plače« za din 600.000 —
6) Pozicije 3 partije 4-17 »posebni dodatki« za din 40.000 —
7) Pozicije 4 partije 4-17 »položajni dodatki« za din 40.000—
8) Pozicije 6 partije 4-17 »prispevek za soc. zavar.« din 300.000 —
9) Pozicije 5 partije 4-21 »honorar« za din 20.000 —

10) Pozicije 6 partije 4-21 »prispevek za soc. zavar.« din 9.000 —
1) Pozicije 4 partije 4-22 »potni in selitveni stroški din 15.000 —

12) Pozicije 5 partije 4-22 »čiščenje in vzdrževanje itd « din 10.000.-
13) Pozicije 4 partije 4-24 »položajni dodatki« din 25.000 —
14) Pozicije 5 partije 4-24 »honorar« din 25.000 —
15) Iz pozicije 6 partije 4-24 »prispev. za soc. zavar.« din 25.000 —
16) Pozicije 1 partije 6-35 »stroški zdravniških ekip« din 40.000 —
17) Pozicije 1 partije 6-37 »pisarniški material itd.« din 10.000 —
18) Pozicije 5 partije 6-37 »čiščenje in vzdrževanje itd.« din 25.000 —
19) Pozicije 7 partije 6-37 »nabava drobnega inventarja« din 20.000 —
20) Pozicije 2 partije 6-37 »vzdrževanje prevoznih sred.« din 25.000-
21) Pozicije 1 partije 6-38 >nabava obvezil. materiala in zdravil din 10.000 —
22) Pozicije 2 partije 6-38 »pranje službene obleke« din 8.000.—
23) Iz pozicije 3 partije 6-38 »nabava filmov in vzdrževanje rengen-

skega aparata« din 55.000 —
24) Pozicije 1 partije 6-40 »pisarniški material itd.« din 10.000 —
25) Pozicije 4 partije 6-40 »potni in selitveni stroški« din 20.000 —
26) Pozicija 1 partije 6-41 > nabava obvezil nega materiala in zdravil« din 40.000.—
27) Pozicije 2 partije 6-45 »dopolnilne plače« din 5.000 —
28) Pozicije 5 partije 6-46 »čiščenje itd.« din 15.000 —
29) Pozicije 8 partije 6-46 »vzdrževanje prevoznih sred.« din 30.000 —
30) Pozicije 5 partije 6-45 »honorar« din 10.000 —

4. člen
Ta odlok stopi v veljavo takoj.
Štev. 1-69/40-55. Predsednik OLO:
Koper, dne 25. novembra 1955. Albin Dujc 1. r.

Da bi se do kraja izvedla reorga­
nizacija v zdravstveni službi in da 
bi občinski ljudski odbori mogli 
izvrševati naloge, ki jih imajo na 
področju zdravstva, je Okrajni 
ljudski odbor Koper na sejah 
Okrajnega zbora in Zbora proizva­
jalcev dne 25. novembra 1955 na 
podlagi 7. in 26. člena statuta okra­
ja Koper in v sporazumu s pri­
stojnimi občinskimi ljudskimi od­
bori izdal

ODLOČBO

o določitvi ustanoviteljev finančno 
samostojnih zdravstvenih zavodov

1. člen
Kot ustanovitelji finančno samo­

stojnih zdravstvenih zavodov se 
določijo:

1. Občinski ljudski odbor Hrpelje 
kot ustanovitelj zdravstvenega do­
ma Kozina, ustanovljenega z od­
ločbo Okrajnega ljudskega odbora 
Sežana št. 5621/16-54 z dne 15 
XII. 1954 (Ur. list LRS št. 1-35/55).

2. Občinski ljudski odbor Ilirska 
Bistrica kot ustanovitelj zdravstve­
nega doma v Ilirski Bistrici, usta­
novljenega z odločbo Okrajnega 
ljudskega odbora Postojna št. 4424/ 
4-6-96 z dne 12. XII. 1953.

3. Občinski ljudski odbor Postoj­
na kot ustanovtielj zdravstvenega 
doma v Postojni, ustanovljenega z 
odločbo Okrajnega ljudskega odbo­
ra Postojna št. 1-18/52-55 (Ur. list 
LRS št. 33-606/55).

4. Občinski ljudski odbor Sežana 
kot ustanovitelj zdravstvenega do­
ma v Sežani, ustanovljenega z od-

' ločbo okrajnega ljudskega odbora 
Sežana št. 1-5621/14-54 z dne 
15. XII. 1954 (Ur. list LRS št. 1-33/ 
55).

5. Občinski ljudski odbor Divača 
kot ustanovitelj zdravstvene postaje 
Divača, ustanovljene z odločbo 
Okrajnega ljudskega odbora Sežana 
št. 1-609/22-55 z dne 25.VIII. 1955 
(Ur. list LRS št. 38-689/55).

6. Občinski ljudski odbor Pivka 
kot ustanovitelj zdravstvene posta­
je v Pivki, ustanovljene z odločbo 
Okrajnega ljudskega odbora Postoj­
na št. 1-18/54-55 z dne 7. VII. 1955 
(Ur. list LRS št. 33-605/55).

2. člen
Za zadeve in naloge zdravstvenih 

zavodov iz 1. člena te odločbe so 
pristojni sveti za zdravstvo pristoj­
nih občinskih ljudskih odborov.

3. Člen
Ta odločba se objavi v Uradnem 

vestniku okraja Koper, velja pa od
1. januarja 1956.

Štev. 1-1515/1
Koper, dne 25. novembra 1955

Predsednik OLO: 
Albin Dujc 1. r.

PREKLIC IZGUBLJENIH LISTIN
ČERNIGOJ JOŽEF, sin Ernesta in 

Sibelja Leopolde, rojen dne 4. 
aprila 1932 v Škrbini pri Komnu 
17, je izgubii osebno izkaznico 
izdatno pod reg. štev. 9885 v Se­
žani, ter jo razglaša za neveljav­
no.

Na podlagi 2. točke 24. člena Sta­
tuta občine Hrpelje ter 1., 2. in 6. 
člena temeljnega zakona o občin­
skih dokladah in posebnem krajev­
nem prispevku (Uradni list FLRJ 
štev. 19-194/55) in v smislu Uredbe 
o dohodnini (Uradni list FLRJ 
št. 56-482/53), je Občinski ljudski 
odbor Hrpelje na svoji seji z dne 
9. novembra 1955 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinskih doklad

1. člen
Poleg temeljne in dopolnilne do­

hodnine iz kmetijstva, kakor tudi 
temeljne in dopolnilne dohodnine 
od samostojnih poklivev in obrtni­
kov, ki se plačuje po veljavnih 
predpisih, se vpelje za območje no­
ve občine Hrpelje občinska dokla­
da.

2. člen

Občinska doklada se odmerja in 
pobira po določbah tega odloka. 
Zbrana sredstva se smejo uporabi­
ti za komunalne, gospodarske, 
zdravstvene, socialne, kulturne, 
prosvetne in druge potrebe občine.

3. člen
Osnova za obračunavanje občin­

ske doklade je temeljna dohodni­
na iz kmetijstva za leto 1955, ozi­
roma temeljna dohodnina od obrt­
nikov in samostojnih poklicev za 
leto 1954.

Višina občinske doklade za leto 
1955 se odmerja po naslednjih stop­
njah:

a) 80 °/o temeljne dohodnine iz 
kmetijstva,

b) 100 o/o temeljne dohodnine od
samostojnih poklicev in obrt­
nikov.

4. člen

Občinska doklada za tekoče leto 
se vpelje z veljavnostjo od 1. ju­
nija 1955 dalje.

5. člen
Občinska doklada se vplačuje sa­

mo v gotovini in sicer na sedežu 
občinskega LO, oziroma v določenih 
dneh na krajevnem uradu.

Rok za plačilo občinske doklade 
zapade 10. decembra 1955.

Od zneska, ki ni bil plačan v do­
ločenem roku, se zaračuna 9 % 
obresti.

6. člen
Od davčnega zavezanca, ki ne 

plača zapadlega zneska občinske 
doklade v določenem roku, se za­
padli znesek prisilno izterja po 
predpisih o prisilni izterjavi dav­
kov.

7. člen
Zoper odmero občinske doklade 

je v 15 dneh po naznanitvi predpisa 
dopustna pritožba na komisijo za 
davčne pritožbe okrajnega LO Ko­
per.

Pritožba ne zadrži izterjave od­
merjene občinske doklade.



Str. 28
URADNI VESTNIK

gt 5 — 9. decembra 1955

8. člen
Splošne določbe o dohodnini se 

primerno uporabljajo tudi glede 
občinske doklade vpeljane s tem 
odlokom, če ni v odloku drugače 
določeno.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem

objave na krajevno običajen način, 
uporablja pa se od 1. junija 1955 
dalje.

Hrpelje, dne 9. novebmra 1955.
St. 241/2-1955.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora. 

Anton Ovčarič 1. r.

IZ POROÓL INŠPEKCIJ OLO
Gradbene . . .
O nalogah in problemih dela 

okrajne gradbene inšpekcije je na 
seji OLO poročal ign. Ivo Štok:

Že v začetku je med drugim po­
udaril, da je številčno stanje stro­
kovnjakov v inšpekciji za redno 
opravljanje nalog nezadostno, zla­
sti še pri tako živahni gradbeni 
dejavnosti, kot je v našem okraju. 
Posamezna delovna mesta sploh 
niso zasedena (inšpektor za komu­
nalna dela, referent za urbanizem 
itd.), čeprav je delo inšpekcije te­
koče in se mora redno odvijati in 
zato ni čudno, da se zaradi tega 
vsiljujejo tudi napake pri delu. 
Vprašanja s področja dela komu­
nalne in urbanistične dejavnosti bi 
bilo v bodoče prav reševati s po­
močjo posebnih komisij pri Okra­
ju in občinskih ljudskih odborih.

V nadaljevanju je govoril tudi o 
projektantskih organizacijah, ki 
prav tako nimajo dovolj strokov­
njakov, razen tega so projektantske 
usluge zelo drage. Projektanti za­
računajo svoje delo v odstotku od 
cene dokončnega objekta, kar pa 
ni pravilno. Tak način nagrajeva­
nja ni spodbuden, da bi si projek­
tanti prizadevali že z načrti grad­
njo poceniti. Tudi vprašanje pro­
jektiranja glede na pooblaščene 
projektante še ni povsem rešeno. 
Projektanti naj bi s svojim delom 
medsebojno tudi konkurirali, kajti 
le tako bomo prišli do bolj kvalitet­
nih načrtov, ker bo v njih več pri­
zadevanja. Nujno je tudi okrepiti 
Komisijo za potrjevanje investicij­
skih programov in projektov, kajti 
v bodoče bo treba pri pregledih 
načrtov posvetiti več pozornosti 
ekonomskemu delu. Tehnično stran 
in tehnične norme je pač treba pri­
lagoditi našim zmogljivostim, zato 
je prav, da bodo v Komisijo koopti- 
rani tudi ekonomisti.

Enako kot se zaostruje vprašanje 
pooblaščenih projektantov, je po­
trebno urediti tudi vprašanje iz­
vajalcev del in nadzornih organov. 
V poročilu so bili prikazani tudi 
škodljivi primeri, ko so marsikje 
začel graditi brez tehnične doku­
mentacije ali celo brez zagotovlje­
nih finančnih sredstev. V mnogih 
primerih so bila finančna sredstva 
odobrena gradbenim gospodarjem 
še pred potrditvijo investicijskih 
programov in načrtov. Prav v tem 
pa je tudi iskati vzrok za marsi­
katero počasno, a zato zelo drago

izvajanje gradbenih del. Investitor­
ji bi tudi morali bolj gledati na 
kvaliteto gradbenih in obrtnih uslug.

Za tem, ko je govoril še o nujno­
sti oddajanja gradbenih in obrtni­
ških del v delo na osnovi licitacij, 
je načel vprašanje obrtniških stori­
tev pri gradbenih delih. Pri nas je 
močno občutiti pomanjkanje obtrni- 
kov in zato si je treba prizadeva­
ti, da dobimo čimprej potrebne de­
lavnice in ljudi. Le tako bomo 
mogli znižati ceno nekaterim sto­
ritvam in zahtevati boljšo kvalite­
to. Gradbena inšpekcija bo v bodo­
če še bolj odločno ukrepala proti 
uporabi materiala slabše kvalitete 
in proti nesolidni izvedbi del.

Poročilo navaja tudi nekatera 
groba kršenja predpisov pri pre­
daji dokončnih objektov gradbene­
mu gospodarju v uporabo. Zato je 
obvezno, da pri teh prevzemih so­
deluje tudi gradbena inšpekcija. In­
vestitor si mora tudi preskrbeti po­
trebno uporabno dovoljenje.

... in tržne inšpekcije
Pri nas imamo skoraj 1900 gospo­

darskih organizacij, ki jih mora 
nadzirati tržna inšpekcija OLO. V 
njih je zaposlieno nad 15 tisoč de­
lavcev in uslužbencev.

O delu in problemih finančne in­
špekcije je poročal Anton Škerjanc, 
lavcev in uslužbenvev. V trgovini 
na debelo in na drobno, gostinstvu 
in obrti, so ustvarili v letošnjih pr­
vih desetih mesecih nad 10 milijard 
183 milijonov dinarjev prometa. 
Gostinski in turistični obrati so 
v tem času ustvarili nad eno mili­
jardo 23 milijonov dinarjev pro­
meta. Tržna inšpekcija je prešibka, 
da bi mogla kontrolirati tolikšno 
dejavnost in je zato potrebno mi­
sliti na okrepitev inšpekcije pri 
Okrajnem ljudskem odboru in na 
ustanovitev tržnih inšpekcij pri ob­
činskih ljudskih odborih.

Čeprav tržna inšpekcija pri OLO 
nima dovolj strokovnjakov, je 
kljub temu pri svojih rednih pre­
gledih ugotovila precej nepravilno­
sti pa tudi grobih gospodarskih pre­
stopkov. Skupaj s finančno inšpek­
cijo so ugotovili, da si je kolektiv 
pekarne v Izoli neupravičeno pri­
svajal zaslužek od peke za privat­
nike. Razen tega so kupovali od 
privatnikov moko slabše kvalitete 
in jo prodajali za belo moko ali 
pa jo predelali v kruh, ki je bil 
10 din dražji, kot bi smel biti. Tu­
di nekatera trgovska podjetja v 
Kopru in Izoli so prodajala kruh 
in moko po višjih cenah kot je bilo 
določeno s predpisi o prodajnih ce­
nah moke in žita.

Takšne primere je tržna inšpek­
cija prijavila javnemu tožilstvu. V 
prvih desetih mesecih je prijavila 
116 primerov; 12 prijav je še v po­
stopku. Tudi v bodoče bo tržna in­
špekcija ostro ukrepala proti nered- 
nostim v trgovini in gostinstvu, tu­
di glede na higieno in čistočo v 
obratih.

NjOVOIZVOLJENi K
OBČINA PIRAN

Krajevni odbor Beli Križ:
Jožef Jurinčič, Viktor Šinkovec, 

Jože Gržinič, Mate Križman in Li­
bero Benedetti, vsi iz Belega Kri­
ža ter Gina Kocjančič in Sergij 
Skiulac iz Sv. Ane.

Krajevni odbor Nova vas:
Valerij Grižon, Marjan Peroša, 

Rudolf Bolčič, Ivan Pucer, Valerij 
Pucer, Viktor Pucer in Roman Ce­
li go.

Krajevni odbor Padna:
Lazar Pribac, Jožef Pribac, Jo­

žef Kuzmič, Vergilij Stanič, Odorik 
Pribac, Ivan Pribac in Ivan Pribac.

Krajevni odbor Portorož:
Anton Mršnik, Ernest Fabič, Ma­

tevž Cop, Pavla Krmel, Jolanda 
Kos. Jurij Dom jo, Anton Požar in 
Viadimir Štolfa, vsi iz Portoroža 
ter Vinko Rupnik iz Sv. Bernardi­
na.

Krajevni odbor Raven:
Ivan Špeh, Mihael Špeh, Elij Vuk. 

Jožef Gužič, Vanlentin Bažec in Li­
no Bažec iz Raven ter Lucijan Mah­
nič iz Križišča.

RAJEVN1 ODBORI
Krajevni Odbor Sv. Lucija:
Ivan Požar iz Portoroža, Angelo 

Fonda, Alojz Goljuf, Renato Zla- 
*tič in Milena Cok, vsi iz Sv. Lu­
cije, Ottavio Bonifacio iv Vinjole 
ter Justo Stipančič in Danilo Pro­
dan iz Luisana in Rozina Franza iz 
Kampolina.

Krajevni odbor Strunjan:
Alojz Knez, Franc Poropat, Vik­

tor Lubiana, Ivan Bolčič, Marjan 
Hervatič, Anica Stok, Jože Mahne, 
Bruno Lisjak in Anton Krajzer.

Krajevni odbor Sv. Jernej:
Feliks Kozlovič, Franc Glavina 

Ciril Somrak. Anton Grbac in Vla­
di Benko; vsi iz Sv. Jerneja ter 
Klavdij Vuk iz Sv. Lucije in Rug­
gero Contento iz Nožed.

Krajevni odbor Sečovlje:
Jakob Draksler in Karel Slak in 

Košta, Henrik Kastelic iz Križišča, 
Aldo Petronio in Valentin Mahnič 
iz Sečovelj, Franc ,Sergaš iz Ka- 
štinjola, Viktor Bajec iz Gorga, 
Jožef Pribac iz Kroga in Jožef Di- 
lica iz Seča.

""" '".pi,n. podjetje -S..,en,ki J.dr .n. - Tisk, *,k,rT" *1----------------------------------
urednik Jože Rop.,., ' °LO Koper Odgovorn


